
Lanzamento corda

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Score

1 Club Salvamento Acuático Pontevedra - SAPO (Absoluto) 00:20:12 40

2 Club Acuático Umia (Absoluto) 00:20:30 36

3 Club Acuático Umia (Junior) 00:22:51 40

4 Club Salvamento Acuático Pontevedra - SAPO (Junior) 00:35:00 36

5 Club Acuático Umia (Juvenil) 00:43:83 40

6 Club Natación y Salvamento A Estrada (Juvenil) Descalificado 

7 Club Natación y Salvamento A Estrada (Junior) Descalificado 

8 Club Salvamento Acuático Pontevedra - SAPO (Juvenil) Descalificado 

9 Club Salvamento Ourense - SALVOUR (Absoluto) Descalificado 

10 Club Salvamento Ourense - SALVOUR (Junior) Descalificado 

Lanzamento corda

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Score

1 Club Acuático Umia (Juvenil) 00:22:20 40

2 Club Salvamento Acuático Pontevedra - SAPO (Junior) 00:24:62 40

3 Club Acuático Umia (Absoluto) 00:35:03 40

4 Club Salvamento Vilagarcía (Juvenil) 00:45:00 36

5 Club Natación y Salvamento A Estrada (Juvenil) Descalificado 

Lanzamento corda

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Score

1 Club Salvamento Acuático Pontevedra - SAPO (Master 30-34) 00:26:06 40

2 Club Acuático Umia (Master 30-34) 00:28:47 36

200 obstáculos

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Score

1 BELLO ARMADA, ANDREA 1999 Club Salvamento Ourense - SALVOUR 02:27:44 20

2 MIRAS BALOIRA, LAURA 1993 Club Acuático Umia 02:37:40 18

3 VIEITEZ PORTO, MIRIAM 1988 Club Salvamento Acuático Pontevedra - SAPO 02:37:50 16

4 CABALAR PRIETO, ANGELA 2002 Club Acuático Umia 02:38:85 14

5 RIVADULLA MALLO, MARIA IRENE 1998 Club Natación y Salvamento A Estrada 02:38:91 13

6 TROITIÑO CORA, MARTA 2003 Club Acuático Umia 02:40:44 12

7 CARRACEDO FLORES, AINOA 2002 Club Acuático Umia 02:41:54

8 NICKELLE LOIS, BRUNA 1998 Club Salvamento Acuático Pontevedra - SAPO 02:46:25 10

9 ABAL RODRIGUEZ, ANA 1998 Club Acuático Umia 02:47:30

10 GARRIDO MÁRQUEZ, ALICIA 1999 Club Acuático Umia 02:48:03

11 GONZALEZ FONTAN, UXIA 2000 Club Acuático Umia 02:49:13

12 MAGARIÑOS HERRERA, MARIÑA 1997 Club Acuático Umia 03:01:27

13 TROITIÑO DONO, BELEN 2003 Club Acuático Umia 03:01:81

14 VILANOVA PAZ, SOFÍA 2002 Club Salvamento Vilagarcía 03:09:97 3

15 RODRÍGUEZ GÓMEZ, NEREA 2001 Club Natación y Salvamento A Estrada 03:20:43 2

16 REDONDO PEGO, EVA 2003 Club Natación y Salvamento A Estrada 03:27:28 1

17 CASAL LAJOS, CARMEN 2002 Club Acuático Umia 03:27:50

18 LEMA LIÑEIRA, CARMEN 2002 Club Natación y Salvamento A Estrada 03:34:43

19 COMESAÑA GARCÍA, NAWJA 2002 Club Salvamento Vilagarcía Baja 

200 obstáculos

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Score

1 BEMPOSTA VARELA, DAVID 1996 Club Salvamento Acuático Pontevedra - SAPO 02:15:38 20

2 SÁNCHEZ TABOADA, JORGE 1999 Club Salvamento Ourense - SALVOUR 02:18:95 18

3 VILLAVERDE CAMPOS, JOSE MARIA 2001 Club Salvamento Acuático Pontevedra - SAPO 02:20:71 16

4 FARIÑA CAEIRO, MIGUEL 1999 Club Acuático Umia 02:23:89 14

5 REY RODRIGUEZ, JOSE RAMON 1994 Club Acuático Umia 02:24:75 13

6 VEGA LEAL, JORGE 1988 Club Acuático Umia 02:28:28 12
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7 CALVO CASTRO, JORGE 2000 Club Salvamento Acuático Pontevedra - SAPO 02:30:52 11

8 SEÑORÁNS LOIS, MOISÉS 2002 Club Salvamento Vilagarcía 02:35:72 10

9 GONZÁLEZ MANTUANO, RODRIGO DANTES 2002 Club Acuático Umia 02:38:55

10 FANDIÑO ROCHA, MARCOS 2001 Club Salvamento Acuático Pontevedra - SAPO 02:38:84

11 GARCIA SILVA, OSCAR 2003 Club Acuático Umia 02:41:19

12 PICALLO LORENZO, AARON 2002 Club Natación y Salvamento A Estrada 02:49:56 5

13 FERNÁNDEZ NAF, DANIEL 2003 Club Acuático Umia 02:51:65

14 FERNÁNDEZ ARGEREY, IBAI 2002 Club Natación y Salvamento A Estrada 02:58:03 3

15 ESPADA RADIO, JOEL 2003 Club Salvamento Vilagarcía 03:03:85 2

16 LORENZO GALBÁN, JAVIER 2002 Club Salvamento Vilagarcía 03:05:57 1

17 CARBALLEDA ABEIJÓN, CONSTANTINO 2003 Club Natación y Salvamento A Estrada 03:11:25

18 MÍGUEZ BALTAR, MARTÍN 2002 Club Natación y Salvamento A Estrada 03:11:68

19 MIRANDA LORENZO, MATÍAS 2003 Club Natación y Salvamento A Estrada 03:32:22

20 GÓMEZ TATO, PABLO 2001 Club Natación y Salvamento A Estrada 03:34:38

200 obstáculos

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Score

1 FERNÁNDEZ LÓPEZ, SILVIA 1974 Club Salvamento Ourense - SALVOUR 03:14:07 20

4x50 obstáculos

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Score

1 Club Acuático Umia (Juvenil) 02:17:91 20

2 Club Acuático Umia (Absoluto) 02:23:27 18

3 Club Acuático Umia (Junior) 02:30:31 16

4x50 obstáculos

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Score

1 Club Acuático Umia (Absoluto) 01:59:06 20

2 Club Salvamento Acuático Pontevedra - SAPO (Junior) 02:03:69 18

3 Club Acuático Umia (Juvenil) 02:13:35 16

4 Club Salvamento Vilagarcía (Juvenil) 02:23:78 14

5 Club Natación y Salvamento A Estrada (Juvenil) 02:30:56 13

100 aletas

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Score

1 GARCIA SILVA, ANTIA 1998 Club Noja Playa Dorada 00:56:58 20

2 TROITIÑO CORA, MARTA 2003 Club Acuático Umia 01:13:70 18

3 MIRAS BALOIRA, LAURA 1993 Club Acuático Umia 01:14:47 16

4 ANDUJAR ZAMAR, ALBA 2000 Club Acuático Umia 01:15:66 14

5 IGLESIAS GÓMEZ, SARA 2003 Club Salvamento Acuático Pontevedra - SAPO 01:17:92 13

6 TROITIÑO DONO, MARTA 2003 Club Acuático Umia 01:18:09

7 GARRIDO CAMPOS, CARLA 2002 Club Acuático Umia 01:20:90

8 MAGARIÑOS HERRERA, MARIÑA 1997 Club Acuático Umia 01:21:49

9 RIVADULLA MALLO, MARIÑA 2004 Club Natación y Salvamento A Estrada 01:22:04 8

10 TROITIÑO DONO, BELEN 2003 Club Acuático Umia 01:22:34

11 MIRAS BALOIRA, UXIA 2003 Club Acuático Umia 01:23:41

12 LOPEZ DOMINGUEZ, NEREA 1995 Club Salvamento Ourense - SALVOUR 01:25:47 5

13 VILLAVERDE REY, LUCÍA 2001 Club Salvamento Acuático Pontevedra - SAPO 01:29:64 4

14 VILANOVA PAZ, SOFÍA 2002 Club Salvamento Vilagarcía 01:31:15 3

15 CASAL LAJOS, CARMEN 2002 Club Acuático Umia 01:33:41

16 REDONDO PEGO, EVA 2003 Club Natación y Salvamento A Estrada 01:37:34 1

17 MONTENEGRO FERNÁNDEZ, SILVIA 2001 Club Salvamento Vilagarcía 01:46:65

18 RODRÍGUEZ GÓMEZ, NEREA 2001 Club Natación y Salvamento A Estrada 01:53:45

19 LEMA LIÑEIRA, CARMEN 2002 Club Natación y Salvamento A Estrada 01:54:38

20 BARREIRO ACUÑA, LAURA 2001 Club Salvamento Acuático Pontevedra - SAPO 02:23:31

21 RUIBAL OTERO, JULIETA 2001 Club Salvamento Vilagarcía Baja 

22 COMESAÑA GARCÍA, NAWJA 2002 Club Salvamento Vilagarcía Baja 

23 RIVADULLA MALLO, MARIA IRENE 1998 Club Natación y Salvamento A Estrada Baja 

24 HERNAIZ SANCHEZ, ALDARA 2002 Club Acuático Umia Baja 

Página 2 de 4Series Preliminares - Results
1ª Xornada de inverno MAIORES SUR

19 nov 2017 - 19 nov 2017 (Piscina/Pool: 25 M)

Caldas de Reis



100 aletas

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Score

1 FARIÑA CAEIRO, MANUEL ERNESTO 1994 Club Acuático Umia 00:57:27 20

2 SUAREZ DAPENA, DANIEL 1996 Club Acuático Umia 00:57:85 18

3 RIVADULLA CORA, MATIAS 1997 Club Acuático Umia 00:59:42 16

4 BEMPOSTA VARELA, DAVID 1996 Club Salvamento Acuático Pontevedra - SAPO 01:00:96 14

5 VEGA LEAL, JORGE 1988 Club Acuático Umia 01:01:84

6 SUAREZ DAPENA, DAVID 1994 Club Acuático Umia 01:05:62

7 SERVIDE SANCHEZ, NICOLAS 2001 Club Acuático Umia 01:07:19

8 CALVO SORRIVAS, JAVIER 1969 Club Acuático Umia 01:08:93

9 TELMO REGENJO, SERGIO 2002 Club Acuático Umia 01:12:81

10 PICALLO LORENZO, AARON 2002 Club Natación y Salvamento A Estrada 01:18:01 7

11 MONTAGUT ABOAL, CARLOS 2003 Club Salvamento Acuático Pontevedra - SAPO 01:18:15 6

12 DUTEIL, NOLAN MATEO 2003 Club Salvamento Vilagarcía 01:20:30 5

13 FERNÁNDEZ ARGEREY, IBAI 2002 Club Natación y Salvamento A Estrada 01:21:17 4

14 IGLESIAS MÉNDEZ, SAMUEL 2003 Club Salvamento Ourense - SALVOUR 01:21:63 3

15 MIGUEZ BALTAR, RUBÉN 1999 Club Natación y Salvamento A Estrada 01:22:42 2

16 MÍGUEZ BALTAR, MARTÍN 2002 Club Natación y Salvamento A Estrada 01:24:32

17 GÓMEZ FERNÁNDEZ, IVAN 1999 Club Salvamento Vilagarcía 01:24:67

18 SEÑORÁNS LOIS, MOISÉS 2002 Club Salvamento Vilagarcía 01:28:05

19 CARBALLEDA ABEIJÓN, CONSTANTINO 2003 Club Natación y Salvamento A Estrada 01:33:06

20 MIRANDA LORENZO, MATÍAS 2003 Club Natación y Salvamento A Estrada 01:33:80

21 LORENZO GALBÁN, JAVIER 2002 Club Salvamento Vilagarcía 01:34:56

22 ESPADA RADIO, JOEL 2003 Club Salvamento Vilagarcía 01:38:92

23 GÓMEZ TATO, PABLO 2001 Club Natación y Salvamento A Estrada 01:42:59

24 POSADA VILÁN, BERNARDO 2000 Club Salvamento Acuático Pontevedra - SAPO Baja 

25 LOPEZ CALVAR, ANXO 2001 Club Salvamento Acuático Pontevedra - SAPO Descalificado 

100 aletas

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Score

1 FERNANDEZ  MONTEAGUDO, RUBEN 1985 Club Acuático Umia 01:06:75 20

2 BETHENCOURT IGLESIAS, SERGIO 1963 Club Salvamento Acuático Pontevedra - SAPO 01:14:84 18

3 PISO NEIRA, MANUEL 1967 Club Acuático Umia 01:48:88 16

4 FERNÁNDEZ RODRIGUEZ, BENITO 1970 Club Salvamento Acuático Pontevedra - SAPO 01:54:27 14

100 combinada 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Score

1 GARCIA SILVA, ANTIA 1998 Club Noja Playa Dorada 01:19:69 20

2 BELLO ARMADA, ANDREA 1999 Club Salvamento Ourense - SALVOUR 01:24:35 18

3 VIEITEZ PORTO, MIRIAM 1988 Club Salvamento Acuático Pontevedra - SAPO 01:32:35 16

4 ESPINOSA FERNÁNDEZ, EVA 2003 Club Salvamento Ourense - SALVOUR 01:35:09 14

5 NICKELLE LOIS, BRUNA 1998 Club Salvamento Acuático Pontevedra - SAPO 01:38:06 13

6 QUINTELA ÁLVAREZ, SILVIA 2001 Club Salvamento Ourense - SALVOUR 01:38:33 12

7 AMOEDO FERNANDEZ, IRIA 2002 Club Salvamento Acuático Pontevedra - SAPO Baja 

100 combinada 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Score

1 VILLAVERDE CAMPOS, JOSE MARIA 2001 Club Salvamento Acuático Pontevedra - SAPO 01:18:91 20

2 PISO SEÑORAN, ALEJANDRO 2003 Club Acuático Umia 01:25:56 18

3 FARIÑA CAEIRO, MANUEL ERNESTO 1994 Club Acuático Umia 01:27:30 16

4 RIVADULLA CORA, MATIAS 1997 Club Acuático Umia 01:27:34 14

5 FANDIÑO ROCHA, MARCOS 2001 Club Salvamento Acuático Pontevedra - SAPO 01:34:55 13

6 GONZÁLEZ MANTUANO, RODRIGO DANTES 2002 Club Acuático Umia 01:39:69

7 TELMO REGENJO, SERGIO 2002 Club Acuático Umia 01:44:92

8 IGLESIAS MÉNDEZ, SAMUEL 2003 Club Salvamento Ourense - SALVOUR 01:46:45 10

9 GÓMEZ FERNÁNDEZ, IVAN 1999 Club Salvamento Vilagarcía 01:47:35 8
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50 Remolque

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Score

1 ESPINOSA FERNÁNDEZ, EVA 2003 Club Salvamento Ourense - SALVOUR 00:42:29 20

2 CARRACEDO FLORES, AINOA 2002 Club Acuático Umia 00:44:08 18

3 GONZALEZ FONTAN, UXIA 2000 Club Acuático Umia 00:44:51 16

4 AMOEDO FERNANDEZ, IRIA 2002 Club Salvamento Acuático Pontevedra - SAPO 00:46:53 14

5 CABALAR PRIETO, ANGELA 2002 Club Acuático Umia 00:48:06 13

6 MIRAS BALOIRA, UXIA 2003 Club Acuático Umia 00:48:09

7 ABAL RODRIGUEZ, ANA 1998 Club Acuático Umia 00:49:06

8 IGLESIAS GÓMEZ, SARA 2003 Club Salvamento Acuático Pontevedra - SAPO 00:49:40 10

9 QUINTELA ÁLVAREZ, SILVIA 2001 Club Salvamento Ourense - SALVOUR 00:49:49 8

10 ANDUJAR ZAMAR, ALBA 2000 Club Acuático Umia 00:51:11

11 TROITIÑO DONO, MARTA 2003 Club Acuático Umia 00:52:50

12 GARRIDO MÁRQUEZ, ALICIA 1999 Club Acuático Umia 00:53:68

13 GARRIDO CAMPOS, CARLA 2002 Club Acuático Umia 00:53:91

14 VILLAVERDE REY, LUCÍA 2001 Club Salvamento Acuático Pontevedra - SAPO 00:58:30 3

15 MONTENEGRO FERNÁNDEZ, SILVIA 2001 Club Salvamento Vilagarcía 01:13:56 2

16 HERNAIZ SANCHEZ, ALDARA 2002 Club Acuático Umia Baja 

50 Remolque

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Score

1 SUAREZ DAPENA, DANIEL 1996 Club Acuático Umia 00:35:50 20

2 FARIÑA CAEIRO, MIGUEL 1999 Club Acuático Umia 00:37:44 18

3 PISO SEÑORAN, ALEJANDRO 2003 Club Acuático Umia 00:39:90 16

4 LOPEZ CALVAR, ANXO 2001 Club Salvamento Acuático Pontevedra - SAPO 00:40:22 14

5 SUAREZ DAPENA, DAVID 1994 Club Acuático Umia 00:40:37

6 GARCIA SILVA, OSCAR 2003 Club Acuático Umia 00:41:21

7 CALVO CASTRO, JORGE 2000 Club Salvamento Acuático Pontevedra - SAPO 00:41:37 11

8 MIGUEZ BALTAR, RUBÉN 1999 Club Natación y Salvamento A Estrada 00:43:97 10

9 CALVO SORRIVAS, JAVIER 1969 Club Acuático Umia 00:44:55

10 SÁNCHEZ TABOADA, JORGE 1999 Club Salvamento Ourense - SALVOUR 00:44:56 7

11 FERNÁNDEZ NAF, DANIEL 2003 Club Acuático Umia 00:45:03

12 SERVIDE SANCHEZ, NICOLAS 2001 Club Acuático Umia 00:46:38

13 DUTEIL, NOLAN MATEO 2003 Club Salvamento Vilagarcía 00:46:61 4

14 MONTAGUT ABOAL, CARLOS 2003 Club Salvamento Acuático Pontevedra - SAPO 00:58:13 3

15 POSADA VILÁN, BERNARDO 2000 Club Salvamento Acuático Pontevedra - SAPO Baja 

50 Remolque

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Score

1 FERNÁNDEZ LÓPEZ, SILVIA 1974 Club Salvamento Ourense - SALVOUR 01:00:39 20

50 Remolque

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Final.T Score

1 BETHENCOURT IGLESIAS, SERGIO 1963 Club Salvamento Acuático Pontevedra - SAPO 00:42:51 20

2 FERNANDEZ  MONTEAGUDO, RUBEN 1985 Club Acuático Umia 00:43:50 18

3 PISO NEIRA, MANUEL 1967 Club Acuático Umia 01:01:96 16

4 FERNÁNDEZ RODRIGUEZ, BENITO 1970 Club Salvamento Acuático Pontevedra - SAPO Descalificado 
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